'Abolitio praesentibus partibus causa cognita non a principe, sed a competenti iudice postulari debet, id est si per errorem seu temeritatem seu caloram ad accusationem proslinerit: hoc enim accusator explanans abolitioni locum faciet. Sin autem per depectionem vel pecuniis a reo corruptus ad postulandam abolitionem venit, redemptae miserationis vox minime admittatur, sed adversus nocentem reum inquisitione facta poena competens exeratur' (*sequuntur sumpta aliunde*). IVST.

10

INTERPRETATIO. Si quem paenituerit accusasse criminaliter et inscriptionem fecisse de id, ¹⁵ quod probare non poterat, si ei cum accusato innocentem convenerit, invicem se absolvant. Si vero iudex eum, qui accusatus est, criminorum esse cognoverit et inter reum et accusatorem per corruptionem de absolutione reatus convenerit, is qui reus probatur remoto conludio poemam excipiat legibus constitutam.

V. — BREV. (HGO[om. int.]ECPMLS). — IVST. 9, 42, 2.

1 & om. G 1/2 ianuarium HE, ianuarium GCLS Pith. 2 p[ro]p[ter]o] VPM, p[ro]p[ter]o GC, p[ro]p[ter]o E, p[ro]p[ter]o H, p[ro]p[ter]o coss L, procos. Achiae (collata 9, 1, 2) Gothofredus: cf. 9, 34, 3 3 accusationi L extortae H 4 causam PM8, cause H 5 si citra si certa E, secreta (-tam G^a) G 6 depectionem G^aO, depectione (-nem E) HE, depectione G^b 7 sin (si in E, in S) 10 subtrahatur om. G 8 quod quo L 8/9 manifestos reos S 9 depectione] pactione O 13 poenam G^a exequatur G 13/14 dat. ui (xui Iust. [Hal.], om. E) k. dec. serd. (syr-

dice E) const. a. (om. PMS) u (om. G) et lic. c. (sic VC, om. reliqui) libri 15 quem] quis PMLS accusasse] GECPM, accusari se S^a, accusare H(?L, inc. S^b criminanter PML inscriptionem (-ne E)] scriptionem S id] eo HG 16 poterat] poterit H, potuerit edd. innocentem E conuerit H^a, conueuerint P 17 renum] eum HC accusator PM 18 per om. PML corruptione L, correptione C concludio L 19 excipiat] HG, suscipiat PM LS, accipiat C post constitutam add. hic inserendum lex sine expositione E (cf. l. seq. in fine)

, 37, 2 [= BREV. VIII, 27, 2] (369 Oct. 14).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, VALENS ET GE(ATI)ANVS AAA. AD PROBVM P(BAEPCTVM) P(BAETORI)o. 'Accusator, qui se laqueo legis adstringit, agnoscat nullum sibi fore ad latebram abolitionis recursum, postquam aliquid iniuriae merito inscriptio- nis inflatae tolerarit inscriptus, id est si vel

IVST.
'Fallaciter incusantibus accusationis aboli- tio non dabitur. Sin autem sincera mente accusationem instituerit et reus aliquid iniuriae inscriptionis inflatae tol- raverit, id est si vel carcerem sustinue-